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RECEITAS

Orgado Atualizado

RECEITA DE IMPOSTOS LiQUIDA E TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (l)
Impostos
Multas, Juros de Mora e Divida ativa dos Impostos
Receitas de Transferéncias Constitucionais e Legais
Da Uniao
Do Estado
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE-SUS (1l)
Da Uniédo para o Municipio
Do Estado para o Municipio
Demais Municipios para o Municipio
Outras Receitas do SUS
RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO VINCULADAS A SAUDE (Il)
OUTRAS RECEITAS ORGAMENTARIAS
(-) DEDUGAO PARA O FUNDEB
TOTAL

69.365.115,00
19.487.000,00
858.000,00
49.020.115,00
25.192.115,00
23.828.000,00
5.057.474,00
3.909.974,00
1.147.500,00
0,00

0,00

0,00
38.895.516,75
8.562.000,00
104.756.105,75

DESPESAS COM SAUDE (Por Grupo de Natureza da Despesa)

Orgado Atualizado

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagao da Divida

TOTAL (IV)

27.534.054,00
13.446.300,00
0,00
14.087.754,00
977.030,00
977.030,00
0,00

0,00
28.511.084,00

DESPESAS PROPRIAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Orgado Atualizado

DESPESAS COM SAUDE (V) = (IV)

28.511.084,00

(-) DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 0,00
(-) DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS RECURSOS DESTINADOS A SAUDE 5.240.384,00

Recursos de Transferéncias do Sistema Unico de Saude - SUS 4.397.154,00

Recursos de Operagdes de Crédito 0,00

Outros Recursos 843.230,00
TOTAL DAS DESPESAS PROPRIAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE (VI) 23.270.700,00
Previsao do % minimo de aplicacdo em Saude 33,55

DESPESAS COM SAUDE (Por Subfungao) Orgado Atualizado

Atencgéo Basica 3.964.154,00
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial 22.265.010,00
Suporte Profilatico e Terapéutico 1.235.800,00
Vigilancia Sanitaria 2.500,00
Vigilancia Epidemiolégica 91.400,00
Alimentacéo e Nutrigdo 0,00
Outras Subfungdes 952.220,00

TOTAL

28.511.084,00
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